## C A P V T . X V I I I .

Eandem doctrinam Romani Pontifices tradunt, & Ecclesia tota profitetur.

**N**e Augustini duntaxat, sed & Pontificum Romanorum & Conciliorum Ecclesiarum veritatem suo calculo comprobantium, mens eadem omnino eademque doctrina est. Unus Pontifex erit initia omnia, sanctus Innocentius qui tempore conflictus istius cum inimicis gratiae & vixit & scriptis, & Ecclesiasticis Concilii Carthaginensi atque Milevitano respondens scripsit. Tota enim epistola utraque Synodalibus adjutoriis Dei actuale ad nostros singulos actus necessarium est tanta inculcat acrimoniam & evidentiā, ut vel tardissimos de somno excitare, clausisque oculis lumen istius veritatis inferre posse videatur. Nam in primis, quid spirat aliud quod iterum iterumque incusat, illam gratiam, adjutorium, remedium esse Epist. Innoc. quotidiam, quod Pelagius & Celestius op. ad Concil. Carthag. 18. pugnabant? Nec illum considerant cum quotidie 91. apud August. gratiam consequuntur. Et, Quid tam iniquum potest esse, tam barbarum, tam totius religionis ignorantium, tam Christianis mentibus inimicum, quam huic te negare debere, quequid in quotidiana gratia consequeris? Et, Cui putes debere quod roris, quomodo te non putas illi debere quod taliter roris? Et, Adiutorio quotidiano nos egere negare non possumus. Et: Quotidiana praestat ille remedia. Et: Quis rogat tantum illorum peccatorum error obsecrat, ut si nullam gratiam sentiunt, quia nec digni sunt, nec meritentur, nec de aliis considerant, quid querit singulis gratia divina largitur. Quid aliud spirat quod plus

plus quam decies commendat, non quamlibet esse gratiam istam quotidiam, sed eam quamvis pariter & iusti quotidianis precibus à divina misericordia possumus? Hoc adiutorum, seu bene vivimus (hoc est iusti sumus) precamur, ut melius sanctiusq; vivamus, seu prava sentientes &c. Et iterum: Nescientes quod nisi magnus precibus gratia in nos implorata descendat &c. Et, Cùm enim hoc totum (gratia istius postulatio) in nostra professione consistat, quotidiani, precibus nihil agamus, nisi quemadmodum Dei misericordiam consequamur, quem ad modum ferre possumus ista iactantia? Quid aliud spirat, quod istam adjutorii quotidiani necessitatem ex instantissimis & affiduis Davidis viri sanctissimi & Prophetæ maximi, & habituali gratia robustissimi precibus probat? Cùm vir beatus etiam electus à Dein, nihil egeret, tamen ita Deum deprecatur postulans: Adiutor mens esto, ne derelinquas me. Et; Nos nobis liberem arbitrium, ille Deum postulat adiutorem. Et; Adiutorem sibi Deum & fiduciam adiutorum invocat, nec illi sufficit affiduum, sed ne aliquando eum despiciat, orationibus pronus exoptat, & per omne corpus proferit loc & prædicat & clamat. Et, Si hoc illi tam magnum est ut fiducia dicere, ita necessarium est confessus ut doceret. Quid aliud spirat, quod ut explicaret naturam adjutorii, quod tam affidius orationibus deprecamur, exemplum hominis primi profert, quem libertas ipsa decipit, qui que liberum arbitrium perpetua est; hoc est, vires ejus expertus est, dum suis inconsuetis utitur bonis. Nempe, quia ut Concilium Arasicanum Augustini verbis exponit: nullo modo potuit seipsum Creatori suo non adiuvare servare; nec sine gratia Dei salutem custodire quam accepit. Quis enim eo usque deliret, ut putet Pontificem aut Concilium definire voluisse, quod Adam sine gratia habituali, gratiam habitualem servare non potuerit? Aut ut hoc possit sola libertate contendenter? Somnia sunt ista hominum pro suis suspicionibus quomodolibet depugnantium, qui doctrinam Augustini non satis perspectam habent, in qua multipliciter docetur; Adamum actualis gratia adiutorio, quamvis alterius rationis quam posteritatem ejus, ad opera singula equuisse. Quid spirat aliud, quod etiam illis quibus gratia habitualis & pristina Adami libertas restituta est, adiutorium istud querendum esse disertis verbis profitetur? Ergo, inquit, Dei gratiam conantur auferre; quam necesse est etiam restituta nobis status pristini libertate queramus. Quid aliud denique spirat, quod sine isto quotidiano adiutorio, quod sancti, hoc est, habitualiter iusti & grati Deo precando postulant, nihil omnino boni nos age-re posse, multiplici attestatione confirmat? Hoc enim seu bene vivimus precamur, ut melius sanctiusq; vivamus, seu prava sentientes à bonis avertimur, ut ad rectam redemantr viam, eius auxilio plus D egenus. Et rursus: Nisi magnus precibus gratia in nos implorata descendat, nequamquam terteva labis & mandari corporis vincere contumax error. Ratio tanta necessitatis est: Cum pares nos ad resistentiam non liberem, sed Dei solum facere possemus au-